Item eodem anno et indictione, die predicta, actum apud plebem sancti Chassiani de Padule,
presentibus testibus Bartolus [I] quondam Noleti de la Strata, Brunus et Dinus Ferri ad hec
vocatis et rogatis subscriptis.

Domina Nente vidua, uxor olim Nuti quondam domini Amadoris de Fortuni populi
sancti Chassiani de Padule habita in hiis omnibus infrascriptis consensu et parabola Lotti filii
sui et etiam sui mundualdi, ut dixerunt [contineri] publico instrumento dicte mundualderie
facto manu ser Bartoli Pagliani de Molezzano notarii, ut tutrix testamentaria Borghi, Bartoli
et Meti, fratres et filii quondam dicti Nuccii Fani, ut dixit contineri in publico instrumento
dicte tuterie et testamenti facto manu olim ser Neri Capaccini de Capaccia notarii, et ipse
Lottus cum ea et quilibet eorum, ipsa domina Nente tutorio nomine pro dictis pupillis et
suo nomine una cum dicto Lotto obligantes se et eorum heredes et bona et dictos pupillos
ad omnia infrascripta observanda, iure proprio vendiderunt, dederunt, tradiderunt et
concesserunt Ardingho et Tengna [I] fratribus et fıliis quondam Tori dell Colle dicti populi
ementibus et recipientibus pro se et eorum heredibus et cui ipsi ius concesserint perpetuo
infrascriptas terras, videlicet imprimis quandam petiam terre positam al Colle dicti populi,
cui a primo epatus Florentie, a secundo heredum Pieri Forensis, a tertio heredum Peri
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Guillelmi, a quarto dicti Ardinghi, item aliam petiam terre positam ibi prope, cui a primo
dicti Ardinghi, a secundo heredum Pieri Forensis, a tertio dicti Ardinghi, a quarto heredum
Amadoris, item quartam partem pro indiviso unius alterius petie terre ibi prope, cui a primo
via, a secundo heredum Guccii, a tertio heredum Gutte, a quarto dicti Tengni et heredum
Guccii, item medietatem pro indiviso unius alterius petie terre posite ibi prope, cui a primo et
secundo dicti Tengne, a tertio dicti Tengne, a quarto heredum Guccii, item medietatem pro
indiviso unius alterius petie terre posite ibi prope, cui a primo et secundo dicti Tengne, a tertio
dicti Tengne, a quarto via, item medietatem pro indiviso unius petie terre posite in
Codolunghi, loco dicto Fassamaconis, populi sancti Bartoli de Molezzano, cui a primo dicti
epatus, a secundo via, a tertio Giotti pictoris, a quarto heredum Bindi, item quartam partem
pro indiviso unius petie terre posite ibi prope, loco dicto ala Querca Minuta, cui a primo
fossatus, a secundo domina Lapp[. _ Amadoris, a tertio dicti epatus, a quarto domina Gharda
et heredum Bindi, item medietatem pro indiviso unius petie terre prative et partim laboratoria
[I] posite in Farfereta, cui a primo et secundo heredum Guillelmi dal Ponte, a tertio heredum
Bindi, a quarto appuntata, infra hos fines, vel si qui alii [I] habent veriores et cetera cum om-
nibus introitibus et exitibus usque in vias publicas et cetera et cum omnibus, que habent supra
se et intra se et cum omni iure et actione et cetera, ad habendum, tenendum et possidendum,
in quas intraverint in possessionem corporalem et dicti venditores dederunt et cetera animo
possedendi et cetera ptomittentes dicti venditores dictis emptoribus et eorum heredibus et cui
et quibus dictas terras et quolibet eorum ab omni persona et loco, universitate defendete et ab
omnibus prestantiis, fationibus, gabellis conceptis et aliis, gravamine, omnibus eorum
expensis, iudicibus et adavocatis usque ad finem litis et cause et cetera, sub pena dupli pretii
infrascripti et refactione damnorum et expensarum et cetera et obligatione omnium eorum et
dictorum pupillorum presentium et futurorum et cetera. Pro qua vera vendictione et omnibus
suprascriptis fuerunt confessi dicti domina Nente et Lottus se habuisse et recepisse pro dictis
terris venditis a dictis Tengna et Ardingho nomine pretii recepisse et habuisse libras otto et
soldos decem, de quibus vocaverunt se esse pagatos et contemptos [I] et donantes et cetera
tenuntiantes Veleani senatusconsultui et omni Iegi et cetera. Quibus precepi guarentigiam et
cetera et predicta adservantes et cetera.

Unpubliziert. Giotto als Grundbesitzer in Colle bei Vespignano (Mugello).

Vespignano (Mugello), 9. April 1333
(ASF, NA 7872, 185v-1861) Francesco di Buoninsegna
(marginal: Ser Buti Bartolini domine Benedicte de re in solutione)

Mancinus Sostengni de Brente überträgt Butus Guiduccii und seinem Sohn Bartolus anstelle der Be-
nedicta Goccini, Ehefrau des Bartolus, mehrere Grundstücke in Colle u.a. ungeschätzten Wertes
als Mitgift (dos). Eines grenzt an ein Grundstück des Giottuspictor quondam Bondonis.

--¬_--*¬-flv-ı¬-v--v-v-ıııw¶1w 

......._,._.,._.„..,..-.„,wv¬-..-f__-_.-¬-v.-.-.-¬.-.„-„-..-.

Notariatsprotokolle 191

Item die nono mensis aprilis, actum in curia Manceni ad Muccianellum populi sancti
Martini de Vispingnarıo, presentibus testibus ser johannes [I] quondam Bernarduccii de
Vispingnano et Goccia quondam Pecis de dicto loco ad hec vocatis et rogatis subscriptis.

Mancinus quondam Sostengni de Brente, qui nunc moratur populi sancte Reparate de
Florentia iure proprio et in proprium dedit, tradidit et concessit ser Buto notario filio
quondam Guiduccii de Allioni et Bartolo eius filio pro domina Benedicta, filia quondam
Goccini Trecchi de Vispingnano et uxor dicti Bartoli recipientibus et eius heredibus et cui
concesserit, imprimis quandam petiam terre et habiturio [I] cum domo, curia et arboribus et
rei [I] positam in Colle populi sancti Micchaelis de Allione, cui a primo via, a secundo via et
Monis Cini dicti populi, a tertio fossatus Pesciole, a quarto Similghantis Berghi de Corella,
item quandam aliam petiam terre positam ibi prope, cui a primo et secundo via, a tertio
plebis sancti Cassiani de Padule, a quarto rivus, item aliam petiam terre partim aratorie et
partim vineate positam ibi prope, cui a primo, secundo et tertio via, a quarto dicti
Similghantis, item aliam petiam terre positam ibi prope, loco dicto Codalto, cui a primo
fossatus Pesciole, a secundo Giotti pictoris quondam Bondonis, a tertio fossatus Forrine, a
quarto ecclesie sancti Micchaelis de Alioni, item aliam petiam terre positam in dicto populo,
loco dicto alla Selva, cui a primo via, a secundo Monis Cini, a tertio dicti ser Buti, a quarto
Brubus Nuti de Albereta, infra hos fines, vel si qui alii [I] invenierint veriores et cetera, ad
habendum, tenendum et possidendum et cetera, cum omnibus, que habent suora se et infra
se et cetera, in exstimationis promisit contra non facere vel venire per se vel alium aliqua
ratione vel causa, litem aliquam non movere nec movere facere, set ab omni persona pro suo
dato et facto tantum defendete et cetera. Et quia non teneantur ad defensionem dictorum
bonorum, cessit omnia iura sibi competentia, iura ratione cuiuscumque emptionis per
dictum Mancinum de dictis bonis manuscriptis cuiuscumque notarii confectis et contra et
adversus auctores suos et contra omnem aliam personam pro dictis rebus, promittens contra
non facere vel fecisse sub pena dupli exstimationis dictorum bonorum et cetera et refactione
/ dampnorum et expensarum litis et extra et cetera et obligatione omnium suotum bonorum
presentium et futurorum et se predictis ser Buto Bartolini et Benedicta constituit precario
possidere, temittentes omnem exceptionem et omni, cui precepi guarentigiam et cetera.

Item ibidem coram dictis testibus. Predicti ser Butus et Bartolus paterno consensu
fuerunt confessi in veritate se in agumentum dotis habuisse et recepisse a dicto Mancino
dante pro dicta Benedicta dicta bona superius confinata et hec in communi concordia
inexstimata, quod agumentum dotis predicti ser Butus et Bartolus et quilibet eorum in
solidum et in totum obligando promiserunt et convenerunt dicto Mancino recipienti et
stipulanti pro dicta domina Benedicta et eius heredibus et pro omni altera persona, cui vel
quibus concesserint, dictum agumentum reddere et rescitare in omni casu, quod dotis de
iure restituere debent, si casus evenerit, quod dictus Bartolus decesserit, in dictam
dominam Benedictam et cetera, sub pena dupli, unde lis esset et insuper duplum dictarum
rerum exstimatarum et cetera et refactione damnorum et expensarum litis et extra et cetera
et obligatione omnium eorum bonorum presentium et futurorum et cetera, temittentes
omni exceptioni et cetera, quibus precepi guarentigiam et cetera. Et predicta concesserunt
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mihi notario infrascripto ad actandum dictum instrumentum ad sensum sapientium et
cetera.

Unpubliziert. Giotto als Grundbesitzer im Mugello.

Viccio (Mugello), 17. juni 1333
(NA 8047, 54v) Francesco di Pagno
(marginal: Finisfo/øannis Totti)

Francesco di Giotto als Bevollmächtigter seines Vaters erklärt alle Ansprüche aus der Pacht eines
Landgutes (podere) in Colle durch jo/øannes Totti unter Maßgabe besonderer Vereinbarungen für
den verbleibenden Teil des jahres für befriedigt.

Item die decimo septimo dicti mensis. Actum in foro Vicchi presentibus testibus vocatis et
rogatis ad hec Sambene Andree de Colle et Feo Tellini de Strata et aliis.

Francischus fılius emancippatus Giotti Bondonis de Colle et tamquam procurator ad hoc
et procuratorio nomine dicti Giotti patris sui fecit finem, refutationem, remissionem,
absolutionem et pactum perpetuum de ulterius non petendo johanni quondam Totti dicti
loci de Colle recipienti et stipulanti pro se et suis heredibus de omnibus et singulis
quantitatibus pecunie, grani panici vel alterius blade vel vini vel fructus vel cuiuscumque
alterius rei, quam vel quas ipse Giottus ab eo debebat recipere vel habere ratione et occasione
affictus cuiusdam poderis dicti Giotti, quod ad affictum ab eo tenebat, positum in dicto loco
de Colle cum suis confinibus, prout de dicto aflictu constat manuscripto mei notarii, de quo
affictu et debito et quantitate omnibus supradictis vocavit se dicto nomine ab eo bene
contentum, absolvens eum et cetera usque in diem presentem et cetera, salvo tamen, quod
voluit dictus Francischus procurator et dictus johannes, quod omnes fructus et redditus, qui
in futurum percipientur pro dicto anno ex semine facto per ipsum johannem, sint et esse
debebant dicti Giotti, glandes vero per medium dividantur et cetera. Et promisit dictus
Francischus procurator dicto nomine dictam finem firmam et ratam habere et tenere et
omnia supradicta et contra non facere vel venire et cetera sub pena duppli et cetera, obligans
et cetera renuntians et cetera. Cui Francischo procuratori ut supra precepi guarentigiam.

w--ıııv-1-ıμ-ı

ıııırrıv-:vr--vı-r--v-wı-ııııı-ıı-¬~

Unpubliziert. Giottos Sohn Francesco handelt in einer Pachtangelegenheit als Bevollmächtigter
seines Vaters.
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Florenz, 18. Oktober 1334
(ASF, NA 7372, 18or) Filippo di Cantucci
(marginal: fottz)

justus Tori, genannt Profeta, verkauft magistrojotto pictorifilio quondam Bondonis ein Grundstück
in der Gemarkung Collelung/ao unweit Vespignano um sieben Lire und zehn Soldi. Im weiteren
bestellt er Gerardus Guidi zu seinem Bevollmächtigten, den Käufer in Bestand und Besitz (corpo-
ralir possessio) einzuführen.

Item postea die xviii dicti mensis ottobris, actum Florentie presentibus testibus jacobo
Nuccii et Lapo Dantis populi sancti Micchaelis vicedominorum et Riccho Lapi dicti populi.

justus vocatus Profeta, filius quondam Tori populi sancti Bartholomei de Molezzano iure
proprio in perpetuum dedit, tradidit et concessit magistro jotto pictori filio quondam
Bondonis dicti populi sancti Micchaelis vicedominorum recipienti pro se suisque heredibus
quandam petiam terre positam in dicto populo sancti Bartholomei, loco dicto Collelungho,
cui a primo dicti emptoris, a secundo Tegni Tori, a tertio Guidelli Tori, a quarto dicti justi et
fratrum, mediante fossato sive rivo de Ferrozeli, cum omnibus et singulis, que infra predictos
et inter confines, ad habendum, tenendum et possidendum et cetera, constituit se dicti
emptoris nomine possidere, donec ipsius rei possessionem adeptus fuerit, quam accipiendi
et retinendi deinceps eidem licentiam concessit omnimodam, et nullam litem vel
controversiam per se vel alium movere vel moventi consentire, et ipsas res et bona defendete
ab omni persona et loco de iure vel de facto, et contra non dedisse vel fecisse nec dare vel
facere in futurum per se vel alium in causa vel extra, de iure vel de facto sub pena dupli pretii
infrascripti, obligavit bona et cetera. Et hoc pro pretio et nomine pretii librarum septem et
solidorum decem florenorum parvorum, et quod plus valet, donavit et cetera renuntiavit et
cetera guarentigiam et cetera. Qui justus vocatus Profeta ibidem in continenti et coram dictis
testibus constituit suum procuratorem Gerardum Guidi populi sancti Micchaelis de Aglione
licet absentem, ad inducendum et inmictendum [I] dictum jottum emptorem in corporalem
possessionem dicte terre et rei vendite et generaliter ad omnia et singula circa predicta
faciendum et cetera promisit habere rata et cetera.

Unpubliziert. Es handelt sich um den ersten sicheren Beleg, daß Giotto wirklich aus Neapel
zurückgekehrt ist. Man beachte die neue Adresse: die Pfarrei von S. Michele Visdomini, wo sein
Kollege und (künftiger? Vgl. I a 117) Schwiegersohn Ricco di Lapo ansässig ist, der als Zeuge auf-
tritt. Auch der Zeuge jacolzus Nuccii war Maler (I c 4). Zum ersten Mal seit Mai 1326 können wir
Giotto greifen, wie er sich persönlich um seine Vermögensangelegenheiten kümmert (vgl. I a 47).
justus Torri, der Verkäufer, ist 1330 als Pächter Giottos im Mugello belegt (I a 80). Siehe auch die
hier folgende Urkunde, die den zweiten Teil der Abmachungen fest.hält.
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Florenz, 18. Oktober 1 3 34 I 2 106
(ASF, NA 7372, 18or) Filippo di Cantucci (Abb. 6)
(marginal: jotti et Profite)

jottus verpachtet an justus das ihm eben verkaufte Grundstück auf drei jahre für einen rtarius und
die Hälfte der jährlichen Kornernte_

Item postea dicta die, loco et testibus.
Dictus jottus locavit ad affictum dicto justo dictam terram pro tempore trium annorum

proxime venturorum pro affıctu unius starii et dimidii boni puri grani ad mensuram
Florentinam apud domum dicti jotti positam a Collina in Mucello annuatim. Qui justus
conduxit ad affictum a dicto jotto dictam terram et rem predicto tempore trium annorum et
predicto affictu et promisit pro eo tenere et possidere er in fine termini reddere vacuam
possessionem aut solvere eidem jotto dictum affictum annuatim. Que omnia et singula
promisit observare et contra non facere sub pena dupli et cetera obligantes bona et cetera
tenuntiantes et cetera guarentigiam et cetera.

Unpubliziert. Das unmittelbar zuvor gekaufte Grundstück (I a 105) wird an den Verkäufer gegen
Naturalien verpachtet.

Vespignano (Mugello), 13. November 1334
(ASF, NA 8047, ııov) Francesco di Pagno
(marginal: Finis Francisci Giotti)

Vannes quondam Ugolini, genannt Pizzica, erklärt seine Ansprüche aus verschiedenen Schulden
des Francischus Giotti und seines verstorbenen Bruders Nicchola für befriedigt und erklärt alle ent-
sprechenden Urkunden für nichtig.

Item die tertio decimo mensis novembris predicti. Actum Vispingnani presentibus testibus
vocatis et rogatis ad hec, Bencivieni Lonci et johanne Tendi de Vispingnano et Guccio Lotti.

Vannes quondam Ugolini, vocatus Pizzica de Vispingnano fecit fınem, remissionem,
quietatem, absolutionem et pactum perpetuum de ulterius non petendo Francischo filio
Giotti Bondonis de communi Vispignani recipienti et stipulanti pro se et pro Nicchola sive
heredibus Nichole quondam fratris sui de quodam debito florenorum auri quinque, ad quos
obligatus erat causa mutui dicto Vanni, et de quodam alio debito, quod habere debebat a
dicto Nicchola eius fratre. Et generaliter de omni et toto eo, quod recipere et habere debet a
dictis Francisco et Nicchola quocumque ratione, titulo vel causa, cum scriptura vel sine,
usque in diem presentem, et hoc ideo, quod dictus Pizzica fuit confessus et contentus sibi
fore a dicto Francisco dante et solvente pro se et dicto Nicchola de dictis debito et

Ia107
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obligatione et de omni et toto eo, quod ab eis et eorum fideiussore et in eorum bonis petere
poterat, integre satisfactum, volens dicta instrumenta et obligationes de cetero fore cassata et
vana et pro cassatis et vanis haberi mandavit, absolvens et Iiberans eos et eorum heredes,
fideiussores et bona et cetera, promictens dicto F[rancisco] recipienti et stipulanti ut supra,
dictum Franciscum, Niccholam aut eorum vel alicuius eorum fideiussorem, heredes vel bona
de cetero occasione predicta non gravare et cetera, et dictam finem et absolutionem fırmam
et ratam habere et cetera et contra non venire et cetera, sub pena duppli et cetera, obligans et
cetera renuntians et cetera. Cui Vanni predicta omnia volenti et confitenti precepi
gLl2lI`CflIIlgl3.I`fl Ct CCIICIH.

Unpubliziert. I/anne: Ugolini hatte am 30. März 1330 für Giottos Sohn Nicola gebürgt (I a 84).
Wenig später war dieser verstorben. Sein Bruder Francesco scheint seine Schulden übernommen
zu haben (Vgl. I a 87-90).

Florenz, 30. November 1334
(NA 8047, 113r) Francesco di Pagno
(marginal: Procuratio ser Ricchi)

Lottus Viviani de Vispignano bestellt Ricchus _/ohannis de Rondinaria, Franchinus Wrmıghi, Bene:
Bruni, Pagnus Gerii und johannes Bernarduccii zu seinen Bevollmächtigten.

Item die penultima mensis novembris, actum Florentie in palatio domini potestatis,
presentibus testibus vocatis et rogatis ad hec, Giotto quondam Bondonis et johanne domini
Ubaldini de Vispignano et alis.

Lottus quondam Viviani de Vispingnano fecit, constituit et ordinavit suos veros et
legittimos procuratores, actores, factores et nuntios speciales ser Ricchum ser johannis de
Rondinaria presentem et recipientem et ser Franchinum Vermighi, ser Benem Bruni, ser
Pagnum ser Gerii, ser johannem Bernarduccii notarium Florentie absentes tamquam
presentes et quemlibet eorum in soldium et in totum, ita, quod occupantis conditio et cetera
in omnibus et singulis suis causis et litibus et cetera civilibus et criminalibus et cetera, dans et
concedens dictis suis procuratoribus et cuilibet eorum in solidum et cetera promictens et
cetera sub obligatione omnium bonorum suotum et cetera.

Das Protokoll wurde von Giuseppe Baccini aufgefunden und auszugsweise publiziert: Messaggero
del Mugello, 5. November 1892, Nr. 44. Giotto tritt in Florenz als Zeuge für einen Nachbarn aus
dem Mugello auf, den er seit mindestens 1318 kannte (I a 19). Der Vatersname kann entweder mit
Vannus oder mit Vivianus angegben werden, das hält der Notar Francesco di Pagno in Lottos Te-
stament von 1329 ausdrücklich fest (I d 3).
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Vespignano (Mugello), 30. juli 1335
(ASF, NA 7373, 26v) Francesco di Pagno
(marginal: Giotti pictoris de locatione <Facta est>)

Francischusfilius Giottipictorzs verpachtet als Bevollmächtigter seines Vaters an Lexus Martinocchi
eine landwirtschaftliche Fläche in Allioni (Mugello) auf ein jahr um die Hälfte der Ernteerträge_

Item die trigesimo mensis iulii, actum in burgo Vispingnani presentibus testibus Giori olim
Landi de la Selva et Bruno quondam Buttini Azzi de Bocchigiano ad hec vocatis et rogatis
subscriptis.

Francischus filius Giotti pictoris populi sancti Micchaelis vicedominorum procurator
dicti Giotti, ut dixit constare in publico instrumento dicte procurationis facto manu <. _ .> de
Florentia notarii, procuratorio nomine pro dicto Giotto locavit et concessit ad laborandum
Lexo filio Martinocchi de Vispingnano quandam petiam terre et rei positam in populo sancti
Micchaelis de Allione, loco dicto in Campo Ritondo, cui a primo via, a secundo dicti Giotti,
a tertio fossatus Ferrine, a quarto dicti Giotti et dicta ecclesia sancti Micchaelis de Allione,
infra hos fines, vel si qui alios habet veriores, in terminum unius anni proximi venturi et
cetera, promisit dictus Francischus ut procurator dicti Giotti procuratorio nomine pro dicto
Giotto dicto Lexo dictam terram et rem non retollere neque supraonerare, set ab omni
persona defendete omnibus suis expensis, iudicibus et avocatis hinc ad dictum terminum
suprascriptum et cetera, sub pena dupli pretii infrascripti et insuper librarum viginti quinque
florenorum parvorum et cetera refactione damnorum et cetera refactione damnorum et
cetera obligatione omnium bonorum dicti Giotti et cetera, renuntians et cetera. Et adversus
dictus Lexus in conducendo promisit et convenit dicto Francischo recipienti pro dicto
Giotto dictam terram et rem pro eo bene colere seu vites non incidere malo modo, set
corrodare bona fide sine fraude er dare et reddere eidem vel eius heredibus et cui concesserit
medietatem recollectarum, que pro tempore fuerint et cetera et huius debiti et non probare
et cetera sub pena supradicta et refactione damnorum et cetera obligatione et cetera
renuntians et cetera quibus precepi guarentigiam.

Unpubliziert. Der Pächter ist ein Schwiegersohn Giottos, Ehemann seiner Tochter Lucia. Fran-
cesco, in seiner Eigenschaft als Prior, hatte ihm 1330 zu denselben günstigen Bedingungen einen
Weinberg aus dem Kirchengut von S. Martino verpachtet (I a 94).

Florenz, 14. September 1335
(ASF, NA 8048, ı3or) Francesco di Pagno, kanzelliert
(marginal: Giotti Bondonis de promissione <Mcccx:xxvi, indictione v, die x octuhris, presentihus
testihus ser F[rancho] Boninsegne, johanne domini Uhaklini, hahui licentiam cancelhndi hunc
instrumentum a Francılschofilio etprocuratore dicti Giotti creditoris>)

Ia1o9

Ia110
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Puccius Pecis verpflichtet sich, an Giotto Bondonis populi sancti Michelis vicedomniorum als Pacht
des abgelaufenen jahres für eine landwirtschaftliche Fläche neun starii Korn zu bezahlen. Ein ent-
sprechender Gerichtsbefehl war zuvor durch Dompninus de Tedaldis ergangen.

Item die quarto decimo septembris. Actum Florentie in populo sancti Michelis de
vicedominorum, presentibus testibus vocatis et rogatis ad hec, Niccholao quondam
Rustichelli populi sancti Michaelis predicti et johanne quondam Gucci populi sancte Marie
in campo.

Puccius filius quondam Pecis populi sancti Michelis de Agloni de Mucello, occasione
cuiusdam petie terre, quam laborat, posite in populo sancti Michelis de Agloni, loco dicto
Campo Ritondo, cui a primo via, a secundo Giotti Bondonis dicti populi sancti Michelis
vicedominorum et ecclesie sancti Michelis de Agloni, a tertio fossatus Ferrine, a quarto dicti
Giotti, et occasione cuiusdam precepti sibi facti per dominum Dompninum de Tedaldis de
Parma iudicem ad civilia deputatum in sextus porta sancti Petri maioris per dominum
Nigrum de Brixiadis de Brixia, presente potestate civitatis Florentie, quod deberet recidere
de fructibus dicte terre dicto Giotto tamquam domino illius, promisit et convenit per
stipulationem solempnem eidem Giotto recipienti et stipulanti pro se et suis heredibus dare
et solvere eidem Giotto vel suis heredibus aut cui ius suum concessit, pro affıctu et nomine
affıctus dicte terre, pro anno nunc proxime preterito istarios novem boni et communis grani
et sine malitia ad rectam mensuram istarii Florentinam hinc ad terminum trium mensiurn
proxime futurorum sub pena et ad penam duppli. unde ageretur et cetera cum restitutione
dampnorum et expensarum et cetera obligans et cetera renuntians et cetera. Cui Puccio
predicta omnia volenti et sic confıtenti preceptum feci guarentigie et cetera.

Robert Davidsohn hat auf das Protokoll hingewiesen: R. Davidsohn, Die Heimat Giotto's, Re-
pmonumfiir Kunstwissenschafi 20, 1897, S. 374-377, bes. 376. Ein Pächter hat nicht bezahlt, weil
die Besitzverhältnisse des von ihm bebauten Grundes unklar sind. Letzteres geht aus einem am
folgenden Tag erstellten Dokument hervor (I a 111). Nachweisbar als Giottos Pächter ist Puccio di
Pece seit 1330 (I a 83). Die Sache wird in Florenz verhandelt, wohl weil sich Giotto jetzt dort dau-
erhaft im Pfarrbezirk von S. Michele Visdomini aufhält.

I a 111 Vespignano (Mugello), 15. September 1335
(ASF, NA 7873, 35r-v) Francesco di Buoninsegna
(marginal: Puccii Pecis de requisitione)

Puccius Pecis gibt im Rechtsstreit um eine von ihm gepachtete landwirtschaftliche Nutzfläche eine
Erklärung ab. Giotto hatte Puccius Pecis nach einer unbeachtet gebliebenen ersten Anordnung des
Richters Doninus de Yšhaldis de Parma vor dem Richter jacopinus verklagt und gefordert, er möge
die Eingriffe in Giottos Rechte an einem Grundstück in Allione, genannt Campo ritondo, bei

_..._...„.„„ 
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Strafe von zehn Lire unterlassen und Giotto den erlittenen Schaden ersetzen. Das Grundstück
grenzte an die Straße, die Kirche sancti Michaelis, an den Graben von Ferrina und ein anderes
Grundstück Giottos. Puccio entgegnet, daß ihm das strittige Grundstück von Pierus Fingni, dem
Bevollmächtigten der Francesca, unter Übernahme der Gewähr verpachtet worden sei, weshalb

Francesca verpflichtet sei, alle rechtlichen Forderungen Giottos gegen ihn zu übernehmen.

Item die quinta decima mensis senptembris [I].
Pateat omnibus evidenter hanc paginam inspecturis, quod Puccius quondam Pecis populi

sancti Micchaelis de Allione constitutus in presentia mei Franchi notarii infrascripti et
testium infrascriptorum, asseruit Pierum Fingni procuratorem procuratorio nomine domine
Francische vidue, uxoris olim Orlanduccii Bertuccii de Vezzano locasse eidem Puccio unam
petiam terre positam in populo sancti Micchaelis de Allione, loco dicto Campo Ritondo, cui
a primo via, a secundo ecclesie sancti Micchaelis de Allione, a tertio fossatus Ferrine, a quarto
infrascripti Giotti, et ipsam petiam terre promisit eidem defendete et disbrigare ab omni
persona et loco, ut hec et alia Iatius constare dixit in publico instrumento scripto manu ser
johannis Cieni de Mandisopra notarii, et quod eidem Puccio ex compensione et proprio
motu domini domini iudicis causarum civilium sexstus sancti Petri maioris presentia domini
potestatis Nieri Nuri populi sancti Petri maioris, nuntius communis Florentie precepit
personaliter dicto Puccio, quod de fructibus, que precipientur in anno presenti super et dicta
petia terre respondere deberet dicto Giotto sub pena librarum decem florenorum parvorum,
ut Iatius in nactis dicti iudicis et curia et communis Florentie continetur et in publico
instrumento scripto in actis communis Florentie per ser Michelem ser Tani notarii et quod
dictus Giottus Bondonis predictus contra dictum Puccium coram domino jaccopino iudice
malefiteorum sexstus porte prioris et sancti Petri maioris presentia domini potestatis quan-
dam accusationem instituit infrascripti tenoris contra dictum Puccium: Giottus Bondonis
populi sancti Micchaelis vicedominorum de Florentia denuntiat et accusat Puccium Pecis
populi sancti Micchaelis de Allione, quem dicit de anno presenti et mense iulii proxime
venturo contra formam / statutam communis Florentie spremisse et contemptam
habuisse maxime in dicto populo sancti Micchaelis de Allione apud domum sue habitationis
posite in dicto populo, cui a primo via, a secundo, tertio et quarto dicti Giotti, quendam
preceptum eidem personaliter factum Pieri Nuti populi sancti Petri maioris communis
Florentie ex proprio motu sapientis viri domini Donini de Tebaldis de Parma, iudicis et
assessoris presentis domini potestatis in sexstu sancti Petri maioris ad civilia deputatus, qui
de fructibus et qui precepti sunt in nanno presenti super et de una petia terre posita in
dicto populo sancti Micchaelis de Allione, loco dicto Campo Ritondo, cui a primo via, a
secundo ecclesie sancti Micchaelis de Allione, a tertio fossatus Forrine, a quarto dicti Giotti,
infra predictos confines, vel alios veriores, respondere debeat Giotto predicto, quare petit
eum de predictis et quolibet predictorum puniri et condempnari secundum formam iuris,
statutorum et ordinis communis Florentie, bannum registrum et arbitrium domini
potestatis, unde hodie hac presenti die dictus Puccius dixit, ratificavit et protestatus fuit,
omnia predicta dicte domine Francische et e[. _ _] requisivit, ut ipsum Puccium defendat a
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dictis preceptis et accusationibus et processibus inde secuturis, et dictam petiam terre a
dicto Giotto defendat et omnia et singula alia acctendat, faciat et observet, que sibi promisit
in dicto instrumento locationis et omnia alia, ad que teneatur et debet de iure, alioquin
protestatus fuit eidem domine Francische omnia pecuniam promissam et conventam in
dicto instrumento locationis et dampna, expensas et interesse suo loco et tempore
consecutura, et ad hoc, ut non possit procedere ingnorantiam, obsculdidit [I] eidem in
publicam formam sub ritis in actis communis Florentie dictum preceptum publica scriptura
manu ser Michelis ser Tani notarii ac etiam quendam aliam acta et actitata in favorem dicti
Giotti coram dicto iudice manu dicti ser Michelis scriptis et etiam domum accantem in
publica forma scripture in actis communis Florentie per ser Bartolum Cursi de sexsto
notarium, offerens me notario infrascripto parato predicta legere et exponere et eidem de
predictis copiam facere ad sensum et voluntatem domine Francische et ex nunc predicta
instrumenta deposuit penes me notario infrascripto, ut ex eis copiam faciam dicte domine
Francische si eam vult ad hoc, ut de predictis vel aliquo predictorum predicta domina
Francisca non posset pretendere aliquam ignorantiam, dimisit penes eam copiam dicte
testationis et rogavit me Franchum notarium infrascriptum, ut de predictis facerem
publicum instrumentum. Facta fuit dicta notificatio et requisitio presenti dictam [I]
dominam Francischam apud domum habitationis dicte domine Francische al Salamone,
presentibus presbitero Lorezzo, rectoris ecclesie sancti Petri de Vezzano, Cianni Vanni del
Colle et Landuccio Ricchi populi plebis sancti Martini in Vinnuccio ad hec vocatis et
rogatis.

Unpubliziert. Es handelt sich um eine Reaktion auf den Notariatsakt des Vortages in Florenz (I a
110): Giottos Pächter Puccio will sich schadlos halten.

Florenz, 12. Dezember 1335 I a 112
(ASF, NA 11389, 172r) Lando d'Ubaldino (Abb. 7)
(marginal: Confessio contra operam sancte Reparate)

Ciutus Brucgi, vicecamerarius des Opera von S. Reparata, bestätigt den Erhalt von einer Lira aus
dem Erbe der Domina Ceccha für deren Seelenheil.

Item die duodecimo mensis decembris, attum Florentie apud ecclesiam sancte Reparate,
presentibus testibus Giotto Bondonis pittore et domino Cione olim Cortecionis de
Bostichis.

Ciutus Brucgi, vicecamerarius Cantis Amannati, camerarii operis ecclesie sancte Reparate
fuit confessus pro dicto opere a dictis executoribus ut supra solventibus habuisse pro anima
dicte domine Cecche libram unam florenorum parvorum, prout relitta [I] fuit eidem operi
per eandem et cetera renuntians et cetera.
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Unpubliziert. Das einzige und, wie es scheint, ausgesprochen zufällig zustande gekommene Do-
kument für Giottos Präsenz in der Opera von S. Reparata, der er seit 1334 als etguherna-
tor (I e) vorsteht. Daß er vom Notar schlicht als „Maler“ angesprochen wird, hat vor dem Hinter-
grund dieses Amtes etwas Irritierendes_

I a 113 Vespignano (Mugello), 19. Mai 1336
(ASF, NA 8048, 58v-59r) Francesco di Pagno
(marginal: Apprehensio possessionis Angnoli)

Angnolus Andree Foresini tritt in Bestand und Besitz (tenuta et corporalis possessio) jener Liegen-
schaften ein, die ihm durch einen Teilungsvertrag mit Pierus Foresini von den Schiedsrichtern
Forense de Rahatta und Mancinus Sostegni zugesprochenen worden waren. Eines der Grundstücke
im populus sancti Martini de Vispignano, genannt al Poggiale, grenzt an die Straße und die Grund-

stücke des Vannes Uguetti, des Vannes und der Kirche sancti Martini sowie ein Grundstück
Giottos.

Item die xviiii mensis maii. Actum in populo sancti Martini de Vispignano, presentibus
testibus vocatis et rogatis ad hec, Ugolino Pecis et Bartolo Cennini dicti populi et aliis pluris.

Cum lites et questiones essent et verterentur de quibusdam bonis, rebus et iuribus inter
Pierum Foresini ex parte una et Angnolinum Andree Foresini et dominam Lapam eius
matrem ex parte altera, communibus pro indiviso et volentibus ad divisionem eorundem
venire, comiserunt divisionem dictorum bonorum in sapientes viros, dominum Forensem de
Rabatta iudicem et Mancinum Sostengni populi sancte Reparate de Florentia, ut de dicto
compromisso publico constare dicitur manuscripto ser Geri Ghini de Rabatta notarii. Et
prefati arbitri ex eorum offıcio diviserunt dicta bona et adiudicaverunt eorum summam in
partem suam legiptimam Angnolo supradicto infrascripta bona. Ideo dictus Angnolus hac
presenti die in loco et coram testibus supradictis, vigore laudi et sententie, ut dicitur Iatius
per arbitros supradictos, et omni via, iure, modo et forma, quibus melius potuit, intravit,
apprehendit et adeptus fuit tenutam et corporalem possessionem dictorum infrascriptorum
bonorum in parte sibi contingentium, imprimis videlicet: unius poderis cum domibus, terris
infrascriptis, campana, area, pergula et aliis, positi in populo sancti Martini de Vispingnano,
loco dicto la Selva, quod appellatur vulgariter lo podere di sotto, videlicet unius petie terre
cum domo, area, campana et pergulis, posite in dicto populo et loco, quibus omnibus a
primo via et heredum ser Rudolfı, a secundo via, a tertio fossatus, a quarto terra suprascripta
dictorum Angnoli et Pieri, dicto <. _ .> in parte divisa assignata, Viottola mediante; item
alterius petie terre cum otto posite in dicto populo ibi prope, cui a primo via, a secundo terra
supradicta dictorum Pieri et Angnoli et dicto <. _ .> in eius parte assignata, a tertio flumen
seu fossatus Pesciole, a quarto Vannis Uguetti; item alterius petie terre posite in dicto populo,
loco dicto al Poggiale, a primo via, a secundo Vannis Uguetti, a tertio dicti Vannis et ecclesie
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sancti Martini predicti, a quarto Giotti Bondonis pictoris; item alterius petie terre posite ibi
prope, loco dicto Pallico, a primo via, a secundo Jannis Foresini, a tertio et quarto heredum
Orlanduccii; item alterius petie terre posite in dicti populo ibi prope, a primo via, a secundo
Pieri Foresini predicti et propria, a tertio fossatus Pesciole, a quarto propria eiusdem Pieri;
item alterius petie terre in dicto populo posite, a primo via, a secundo fossatus Pesciole, a
tertio jaccobi Ardinghi, a quarto terre dictorum Angnoli et Pieri dicto <. . .> in eius parte
assignata; item alterius petie terre vineate posite in dicto populo, a primo via, a secundo dicti
jaccobi Ardinghi, a tertio terra supradicta cum vinea dictorum Angnoli et Pieri, dicto <. . .>
assignata, a quarto via; item alterius petie terre posite in dicto populo, loco dicto nel Piano, a
primo et secundo via, a tertio et quarto heredum Lapi Cantis; item alterius petie terre posite
in dicto populo, loco dicto alle Pergole, cui a primo et secundo via, a tertio rivus, a quarto
johannis domini Ubaldini.

Unpubliziert. Giotto als Grundbesitzer im Mugello. Von besonderem Interesse in dem Protokoll
ist aber die Nennung des sapiens vir dominus Fore(n)se da Rabatta. Es handelt sich um dieselbe
Person, die in der Giotto-Novelle von Boccaccios Dekameron als Gesprächspartner des Malers auf-
tritt und dem gegenüber Giotto seine Schlagfertigkeit beweisen kann (ll d 3). Das Gespräch findet
statt, während die beiden von ihren Besitzungen im Mugello nach Florenz heimreiten. Foreses Fa-
milie stammte aus Rabatta bei Borgo S. lorenzo und dürfte dort wirklich noch begütert gewesen
sein. Daß Forese selbst tatsächlich im Mugello zu greifen ist, war bisher unbekannt. Boccaccios
Erzählung gewinnt an historischer Substanz.

Vespignano (Mugello), 27. Oktober 1336
(ASF, NA 7373, 89r) Francesco di Buoninsegna
(marginal: Domine C/ware de dote)

Brunellus Gueruzzi de Colle bestätigt den Erhalt von 30 Lire als Mitgift (dos) seiner Braut Cham
von Cecc/mr Simonis und überträgt jenem im Gegenzug fünfzehn Lire als Morgengabe (vice
morgincapi) für Cham. Der Ort der Rechtshandlung ist der Hof (curia) des Giotto ad Colle.

ltem eodem die, actum ad Colle in curia Giotti Bondonis populi plebis sancti Cassiani de
Padule presentibus testibus Palmieri quondam Bardelle de Elsa, Guido quondamTante de
Pesciola et Bartolo filio Vannini dela Selva ad hec vocatis et rogatis subscriptis.

Brunellus quondam Gueruzzi de Colle populi plebis sancti Cassiani de Padule fuit in
veritate confessus se in dotem et nomine doris habuisse et recepisse a Geccho quondam
Simonis dicti populi dante et solvente pro domina Ghara eius sorore et uxore futura per
verba de presenti dicti Brunelli libras triginta florenorum parvorum. ldeoque secundum
usum et statuta communis Florentie in presenti et vice morgincapi fecit dictus Brunellus
dicto Cecche recipienti pro dicta domina Ghara donationem de suis et in suis bonis de libris

la1ı4
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quindecim bone monete, eo videlicet pacto et condiccione aposita inter eos, quod
quicumque ipsorum supervixerit, habeat et lucretur dictam dotem et donationem et cetera
in omnibus suis bonis presentibus et futuris et liceat ei, quod si dicta domina Ghara
supervixerit dicto Brunello viro futuro suo, quod liceat ei, quod possit omnia sua bona
tollere er vendere, alienare, tenere, possidere, ingredi, fructus omnes vendere loco pecunie
sine alicuius iudicis et curie licentia, donec ipsa integre fuerit de dicta dote et donatione
satisfactum [l] vel alteri pro ea sub pena dupli dicte doris et donationis et cetera et refactione
dampnorum et expensarum et cetera, obligans et cetera, renuntians et cetera, quibus
precepı guarentigiam et cetera.

Das Protokoll wurde von Giuseppe Baccini aufgefunden und auszugsweise publiziert: Messaggero
dz' Mugello, rz. Oktober 1892, Nr. 45. Wenn auch niemand weiß, wie Giottos Wohnanwesen in
Colle bei Vespignano ausgesehen hat, so sagt uns das Protokoll, daß man es eine curia nennen
konnte.

I a 115 Vespignano (Mugello), 4. Juli 1337
(ASF, NA 7373, II8r-119r) Francesco di Buoninsegna
(marginal: Domine Ciute deprocuratione <Faeta est et redduta>)

Domina Ciuta Lapi Pe/is, Ehefrau des verstorbenen Giotto di Bondone, erbittet die Einsetzung
des Beneínienz' Lanez' de Víspíngmzno zu ihrem mundualdus. Gleichzeitig setzt sie Lexus Martinocchi
de Víspíngmzno zu ihrem Generalbevollmächtigten in allen rechtlichen Angelegenheiten vor öf-
fentlichen und privaten Instanzen der Stadt Florenz ein, insbesondere aber zur Verwaltung und
Veräußerung der ihr von ihrem verstorbenen Mann hinterlassenen Güter.

ltem die quarto decimo mensis iulii, actum in domo olim Lotti Viniani de Vispingnano,
presentibus testibus Francischus [1] olim Pieri Forensis dicti loci, jaccobus [1] quondam Telli
dicti loci et ser Nuto Bruni populi sancti Laurentii de Florentia ad hec vocatis et rogatis
subscriptis.

Domina Ciuta filia quondam Lapi Pele populi sancti Brancatii de Florentia, uxor olim
Giotti pictoris quondam Bondone [!] populi sancte Marie novelle, qui nunc moratur Colle
populi plebis sancti Cassiani de Padule de Mucello, constituta in presentia mei Franchi
notarii infrascripti iudicis ordinati, habentis iurisdictionem dandi mundualdum, petiit a me
Francho predicto sibi dari in mundualdum et pro mundualdo suo legiptimo ad omnia eius
negotia peragenda Bencinieni quondam Lanci de Vispingnano presentem et petentem, cuius
mulieris [E] favens dedi eidem domine Ciute dictum Bencinieni in suum legiptimum
mundualdum ad omnia peragenda et communis Florentie auctoritatem interponendo et
adprehendens eam per manum dexstram misit eandem sub mundualderia et potestate dicti
Bencinieni, dicens exsto [l] mundualdus legiptimus ad omnia. Que quidem domina Ciuta
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impresentia [!] suprascriptorum testium et mei Franchi notarii infrascripti consensu et libera
parabola et licentia dicti Bencinieni sui mundualdi, ut supra scriptum est, fecit, constituit et
ordinavit suum verum et legiptimum procuratorem, actorem, factorem et certum nuntium
specialem Lexsum filium Martinocchi de Vispingnano emancipatum presentem et
recipientem in omnibus et singulis causis et litibus et questionibus tam civilibus quam
criminalibus ortis et oriundis, quam vel quas habitura est seu habere intendit cum
quacumque seu quibuscumque loco et locis, colegio [l] et universitate tam in nagendo [E]
quam in defendendo quacumque de causa vel modo, coram dominis potestate, capitaneo et
executore ordinis iustitie communis et populi civitatis florentia et eorumque et communis
Florentie et iudicibus, militibus notarii et officialis et curie communis Florentie presentibus
et futuris et coram quibuscumque aliis rectoribus, iudicibus, notariis, officialibus et curie
civitatis et districtus presentibus et futuris et tam ecclesiasticis quam secularibus et tam
civilibus quam criminalibus, quibuscumque nominibus, tam presentibus quam futuris, ad
agendum, causandum, petendum, defendendum, excipiendum, obiciendum, replicandum
et protestandum, libellum et libellos dandum et iurandum calumnie et de veritate dicendum
et cuiuslibet alterius generis iuramentum in animam et super anima ipsius constituentis
prostandum et obiciendum, positiones quaslibet faciendum, porigendum, / dandum et
adverse partis positionibus reddendum, negandum et confitendum et prorogari faciendum
omni termino, si volluerit [l] renuntiandum testes, instrumenta, probationes et omnia et
singula ipsius iura inducendum, producendum et adlegandum et adlegari faciendum et
testes tam suos quam partis adverse questionare et publicare videndum et faciendum et testes
adverse partis, si oppus [!] fuerit, reprobandum et de falso accusandum, iudices et notarios
eligendum et recusandum et de loco et habitatione conveniendum sub[s]pectos et
confitentes dandum et omnes questiones commitendum, sententiam et sententias
audiendum et adpellandum et adpellationis causam et casum prosequendum usque ad
finem litis et cause, et generaliter ad omnia et singula faciendum procuranda, que in predictis
et circa predicta fuerint opportuna et merita earum exigant et requirant, item ad intrandum
et adprehendendum et retinendum tenutam et corporalem possessionem omnium et
singulorum bonorum infrascriptorum ad dictam dominam constituentem quocumque
titulo seu iure pertinentium, item ad locandum et dislocandum omnia et singula sua bona
presentia et futura, ubicumque sunt posita, personis et locis, pecunie quantitatis et rebus,
que eidem procuratori videbitur convenire, item ad personas delinguentes vel que
delinqueret in futurum contra dictam dominam Ciutam vel causa offenderit in futurum in
personam vel in rebus et pingnorari et condempnari pecuniam et faciendum et ipsas
locationes denuntiandum et accusandum, denuntiandum et notifıcandum et quaslibet
eorum iurandum et prosequendum et prosequi promittendum secundum formam iuris et
statutorum et ordinamentorum communis populi civitatis Florentie et ipsam dominam
Ciutam aliis omnibus singulis accusationibus, denuntiationibus, notificationibus,
requisitionibus, processibus tam factis quam faciendis contra eam excusandum et
defendendum, item ad vendendum et donandum, chiabiandum et promictendum et
quocumque titulo alienandum omnia et singula sua bona, domos, terras et possessiones
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olim pertinentes et pertinentia et expectantes et expectantia quemcumque [!] modo, iure,
titulo a [!] Giottum pictorem olim Bondonis suprascripti et hodie ad ipsam dominam
Ciutam constituentem ex titulo et causa dotum et donationum eandem [!] domine Ciute
facte per ipsum / Giottum, et ptetium et pretia confitendum et de eo et eis se tacitum et
contemptum vocandum et de omnibus et legiptima defensione ipsorum bonorum avenidum
et promittendum et ad sensum et voluntatem recipientis, item ad sustituendum et loco
ipsius procuratoris ponendum in predictis casibus et quolibet eorum simul vel divisum,
semel et plures, unum et plures procuratores, quem et quos et quod et quotiens predictorum
[l] procurator voluerit et eidem placuerit et obstituta et constituta et etiam revocandum
mandatum semper dicti procuratoris in suo robore permanente, item ad faciendum compleri
et in publica forma redegi et completa sibi procuratione constitutentis ab eo restituti et reddi
omnia et singula instrumenta et iura ad dictam dominam Ciutam constituentem pertinentia
quemcumque modo, iure vel causa, a domino proconsule artis iudicum et notariorum, a
quibuscumque notariis et penes quoscumque notarios vel heredes suum suscessores [1]
eorum et alias imbreviaturas seu protecolla ad dictam dominam Giutam pertinentes
fuerint reperte sive reperta et in predictis, de predictis et pro predictis omnibus et singulis et
eorum occasione faciendum et celebrandum et fieri et cellebrari faciendum et instrumenta
unum et plura semel et plures vallatum et roboratum omnibus et singulis promissionibus,
cautionibus, securitatibus, confessionibus per se et pro se et bonorum obligationibus,
renuntiationibus, preceptis guarentigie et omnibus et singulis solempnitatibus et cautelis et
huiusmodi contractum et instrumentis de iure et consuetudine usitantur vel requirunt ad
sensum et voluntatem sapientis recipientis contractum et preceptum guarentigie, semel et
plures in se recipiendum et ipsam dominam Giutam et eius heredes et bona pro predictis
omnibus et singulis et obligationibus et generaliter et specialiter ad omnia et singula
dicendum et faciendum et procurandum, que requirunt in predictis circa predicta et
quolibet predictorum, dans et actribuens dicta domina Ciuta constituenti consensu dicti
mundualdi dicto suo procuratori et constituentis [l] ab eo plenum, liberam et generalem ac
specialem arbitrium et mandatum generale et mandatum cum plena, libera et generali ac
speciali aministratione in predictis omnibus et singulis suprascriptis et dependentibus ab
eodem, promictens consensu dicti sui mundualdi micchi Francho notario infrascripto
tamquam publice persone per se recipienti pro omnibus et singulis, quorum intererit vel
interesse poterit, se perpetuo firmum et ratum et gratum habituram omne et totum et
quicquid per dictum suum procuratorem et sustitutum ab eo actum, gestum, factum fuerit
in predictis et circa predicta et quelibet predictorum sub ypotecha et obligatione sui et
bonorum suorum presentium et futurorum etc.